CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR VERANILSON SANTOS PEREIRA

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Veranilson Santos Pereira, no desempenho de seu mandato, com

fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único, II, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede o Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN ao Senhor

Marcelo de Barros Dantas, pelos relevantes serviços prestados à população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 13 de maio de 2024.

____________________________________

Veranilson Santos Pereira

Vereador – PCdoB

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA:

  Neto de Ignácio de Medeiros Dantas e Áurea Dantas de Melo, filho de Iaponan de

Melo Dantas e Maria José Lucas de Barros Dantas; Marcelo de Barros Dantas tem sangue

caicoense embora nascido em Itaú de Minas, MG, em setembro de 1976.

  Advogado trabalhista. Professor de Direito e Processo do Trabalho no RN desde 2003

em cursos de graduação, pós graduação e preparatórios para concursos.

  Uma legião de alunos e ex-alunos de Caicó e um orgulho enorme da terra de seus

ascendentes. Difunde o nome da cidade em suas aulas e palestras no mundo jurídico.

Costuma dizer: - queria ter nascido em Caicó!

		2024-05-12T08:11:46-0300
	VERANILSON SANTOS PEREIRA